[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	21.10.2008
	№
	441

	г.Киров

О поэтапном переходе на пре-

имущественно одноканальное

финансирование учреждений

здравоохранения в Киров-

ской области через систему
обязательного медицинского
страхования

В целях реализации поэтапного перехода учреждений здравоохранения в Кировской области на преимущественно одноканальное финансирование через систему обязательного медицинского страхования, обеспечения финансирования медицинской помощи в соответствии с нормативами финансовых затрат и с учетом оценки качества оказания медицинской помощи, перехода на отраслевую систему оплаты труда медицинских работников в зависимости от конечного результата их труда:

1. Утвердить План поэтапного перехода на преимущественно одноканальное финансирование учреждений здравоохранения в Кировской области через систему обязательного медицинского страхования. Прилагается.
2. Рекомендовать главам Слободского, Вятскополянского, Котельничского районов, городов Слободского, Вятские Поляны, Котельнича принять участие в реализации мероприятий по поэтапному переходу на преимущественно одноканальное финансирование учреждений здравоохранения в Кировской области через систему обязательного медицинского страхования.
3. Департаменту здравоохранения Кировской области (Мальцев А.Е.) совместно с государственным некоммерческим финансово-кредитным учреждением Кировский областной территориальный фонд обязательного медицинского страхования (Леденцова Т.Г.) (далее – Кировский областной территориальный фонд обязательного медицинского страхования) разработать правила финансирования в 2009 году расходов на реализацию мероприятий по поэтапному переходу на преимущественно одноканальное финансирование учреждений здравоохранения в Кировской области через систему обязательного медицинского страхования.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства  области Горохова Н.Г.

Губернатор

Кировской области             Н.И.Шаклеин

ПОДГОТОВЛЕНО
Глава департамента
здравоохранения Кировской области

              А.Е.Мальцев
СОГЛАСОВАНО
	Первый заместитель Председателя

Правительства области

	                                   В.В.Крепостнов

	Первый заместитель Председателя

Правительства области

	                                 Э.А.Носков

	Заместитель Председателя

Правительства  области

	                                 Н.Г.Горохов

	Заместитель Председателя

Правительства области,

глава департамента финансов

Кировской области

	                                 Е.В.Ковалёва

	Исполнительный директор государственного некоммерческого финансово-кредитного учреждения Кировский областной территориальный фонд обязательного медицинского страхования
	                                 Т.Г.Леденцова

	Начальник контрольного

управления Губернатора области

	                                 Л.В.Бабинцева

	Начальник правового

управления администрации

Правительства Кировской

области

	                                С.В.Годловский

Разослать: первому заместителю Председателя Правительства области   Крепостнову В.В., первому заместителю Председателя Правительства области Носкову Э.А., заместителю Председателя Правительства области Горохову Н.Г., департаменту здравоохранения - 3 экз., правовому управлению, департаменту финансов Кировской области, главам Слободского, Вятскополянского, Котельничского муниципальных районов, городов Слободского, Вятские Поляны, Котельнича
Подлежит опубликованию на сайте Правительства области.
Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Лингвистическая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Начальник отдела правовой и
информационной работы
департамента здравоохранения
Кировской области

         Ю.В.Чупракова
Чупракова Юлия Валерьевна
46-81-76, 64-47-52

22.10.2008\1:54:55 PM\C:\Documents and Settings\Chuprakova\Мои документы\ЧУПРАКОВА\Правительство\Распоряжения\Одноканальное финансирование\Распоряжение.doc

[image: image1.png]